
 

 

 
LA JUNTA DIRECTIVA NACIONAL Y LA COMISIÓN ACCIDENTAL ELECTORAL DE 

SINTRACARBON, DAMOS A CONOCER A TODOS NUESTROS AFILIADOS, LOS 

REQUISITOS PARA LAS INSCRIPCIONES DE ASPIRANTES A DELEGADOS, DIRECTIVOS 

DE JUNTA NACIONAL, SECCIONALES Y COMISION DE ETICA Y VIGILANCIA DE 

SINTRACARBON PERIODO 2022-2025. 

  

FECHA DE INSCRIPCIONES: APARTIR DE LAS 8:00 AM DEL DIA 24 DE JUNIO HASTA 

LAS 6: 00 PM DEL DIA 30 DE JUNIO DE 2022.  

 

MODALIDAD DE INSCRIPCIONES: VIRTUAL (CORREO ELECTRONICO). PARA TAL 

EFECTO NO SE TENDRAN ENCUENTA LAS INSCRIPCIONES ENVIADAS ANTES, NI 

DESPUES DE LOS HORARIOS Y FECHAS ESTABLECIDOS; COMO TAMPOCO LAS 

SOLICITUDES QUE NO SE ENVIEN CON LA INFORMACION COMPLETA DE LO 

REQUERIDO (FORMULARIO DE INSCRIPCION DEBIDAMENTE DILIGENCIADO EN 

FORMATO PDF Y FOTO 3X4 FONDO BLANCO EN FORMATO JPG). 

  

PROCEDIMIENTO: 

  

1. EL ASPIRANTE DEBE IMPRIMIR EL FORMULARIO DE INSCRIPCION QUE SE ANEXA A 

ESTE COMUNICADO Y UNA VEZ DILIGENCIADO CON TODA LA INFORMACION 

REQUERIDA EN EL MISMO, DEBE ENVIARLO ESCANEADO EN PDF AL CORREO 

ELECTRONICO sintracarbon.elecciones@gmail.com 

 

2. SE DEBE ADJUNTAR AL CORREO FOTO 3X4 FONDO BLANCO EN FORMATO JPG DEL 

CABEZA DE LISTA.  

 

REALIZADO EL PROCESO ANTERIOR, EL ASPIRANTE RECIBIRÁ LA RESPUESTA DE 

RECIBIDO DE SU INSCRIPCION POR ESTE MISMO MEDIO. 

  

SORTEO DE PLANCHAS: 11 DE JULIO DE 2022 

  

PUBLICACION: 14 DE JULIO DE 2022 

 

ELECCIONES: DEL 7 AL 13 DE AGOSTO EN PUERTO BOLIVAR, LA MINA, 

BARRANQUILLA Y/O BOGOTA. 
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REQUISITOS PARA ASPIRANTES A DIRECTIVOS DE JUNTA 
NACIONAL  
1. POSEER CEDULA DE CIUDADANIA O TARJETA DE IDENTIDAD, SEGÚN EL CASO.  
 
2. SER AFILIADO A LA ORGANIZACIÓN SINDICAL, CON CINCO (5) AÑOS DE 
ANTIGUEDAD.  
 
3. NO TENER VIGENTE O NO HABER TENIDO SANCION DISCIPLINARIA DURANTE LOS 
DIEZ (10) AÑOS ANTERIORES AL MOMENTO DE LA ELECCION, SALVO QUE LA 
SANCION HAYA SIDO CONSIDERADA LEVE.  
 
4. COMPROMETERSE A RECIBIR EDUCACON SINDICAL EN LAS DIFERENTES AREAS Y 
NIVELES CONFORME AL PLAN EDUCATIVO ESTABLECIDO POR LA ORGANIZACION.  
 
5. COMPROMETERSE CON EL IDEARIO POLITICO QUE ESTABLEZCA EL SINDICATO.  
 
6. NO PERTENECER A OTRA ORGANIZACIÓN SINDICAL DE PRIMER GRADO.  
 
7. ESTAR A PAZ Y SALVO CON LA TESORERÍA DEL SINDICATO.  
 
8. ANEXAR AL FORMATO DE INSCRIPCION FOTO 3X4 FONDO BLANCO  
 
REQUISITOS PARA ASPIRANTES A DIRECTIVOS DE JUNTA SECCIONALES  
 
1. POSEER CEDULA DE CIUDADANIA O TARJETA DE IDENTIDAD, SEGÚN EL CASO.  
 
2. SER AFILIADO A LA ORGANIZACIÓN SINDICAL, CON DOS (2) AÑOS DE 
ANTIGÜEDAD, CONTADOS A PARTIR DE LA ÚLTIMA AFILIACION.  
 
3. NO TENER VIGENTE O NO HABER TENIDO SANCION DISCIPLINARIA DURANTE LOS 
TRES (3) AÑOS ANTERIORES AL MOMENTO DE LA ELECCION, SALVO QUE LA SANCION 
HAYA SIDO CONSIDERADA LEVE.  

 
4. COMPROMETERSE A RECIBIR EDUCACON SINDICAL EN LAS DIFERENTES AREAS Y 
NIVELES CONFORME AL PLAN EDUCATIVO ESTABLECIDO POR LA ORGANIZACION.  
 
5. COMPROMETERSE CON EL IDEARIO POLITICO QUE ESTABLEZCA EL SINDICATO.  
 
6. NO PERTENECER A OTRA ORGANIZACIÓN SINDICAL DE PRIMER GRADO.  
 
7. ESTAR A PAZ Y SALVO CON LA TESORERÍA DEL SINDICATO.  
 
8. ANEXAR AL FORMATO DE INSCRIPCION FOTO 3X4 FONDO BLANCO  
 
 



 

 

 

REQUISITOS PARA ASPIRANTES A DELEGADOS: 
 
1. SER AFILIADO A LA ORGANIZACIÓN SINDICAL.  
 
2. EN LO POSIBLE HABER RECIBIDO EDUCACION POLITIO SINDICAL.  
 
3. NO HABER SIDO SANCIONADO DISCIPLINARIAMENTE EN EL ULTIMO AÑO, SALVO 
QUE LA SANCION HAYA SIDO POR UNA FALTA CONSIDERADA LEVE  
 
4. NO EJERCER CARGO CON FUNCIONES DE SUPERVISION  
 
5. NO PERTENECER A OTRA ORGANIZACIÓN SINDICAL DE PRIMER GRADO.  
 
6. ESTAR A PAZY SALVO CON LA TESORERÍA DEL SINDICATO.  
 
7. NO HACER PARTE DE NINGUN ENTE DE CONTROL DE LA ORGANIZACIÓN SINDICAL  
 
8. ANEXAR AL FORMATO DE INSCRIPCION FOTO 3X4 FONDO BLANCO. 
 

REQUISITOS PARA ASPIRANTES A COMISION DE ETICA Y 
VIGILANCIA 
 
1. POSEER CEDULA DE CIUDADANIA O TARJETA DE IDENTIDAD, SEGÚN EL CASO. 

2. SER AFILIADO A LA ORGANIZACIÓN SINDICAL, CON TRES (3) AÑOS DE 

ANTIGÜEDAD, CONTADOS A PARTIR DE LA ULTIMA AFILIACION. 

3. NO HABER SIDO SANCIONADO DISCIPLINARIAMENTE. 

4. HABER SIDO DELEGADO DE LA ORGANIZACIÓN. 

5. COMPROMETERSE CON EL IDEARIO POLITICO QUE ESTABLEZCA EL SINDICATO.  

6. NO PERTENECER A OTRA ORGANIZACIÓN SINDICAL DE PRIMER GRADO.  

7. ESTAR A PAZ Y SALVO CON LA TESORERÍA DEL SINDICATO.  

8. ANEXAR AL FORMULARIO DE INSCRIPCION FOTO 3X4 FONDO BLANCO EN ARCHIVO. 

JUNTA DIRECTIVA NACIONAL SINTRACARBON 
COMISIÓN ACCIDENTAL ELECTORAL  

Riohacha, 21 de junio de 2022

 



 

ELECCIONES DE DELEGADOS, JUNTA DIRECTIVA NACIONAL, SECCIONALES Y COMISION DE ETICA Y 
VIGILANCIA DE SINTRACARBON - PERIODO 2022 – 2025 

 
Yo _______________________________ identificado con cédula de ciudadanía número ________________________ de 
_____________________ presento como cabeza de lista la siguiente plancha de inscripción para participar en las elecciones de 
(marque con una X):  
o DELEGADOS  

o JUNTA NACIONAL 

o SECCIONAL BARRANCAS 

o SECCIONAL MAICAO 

o SECCIONAL PUERTO BOLIVAR 

o SECCIONAL ALBANIA 

o COMISION DE ETICA Y VIGILANCIA  

 
De SINTRACARBON, a efectuarse del 7 al 13 de agosto de 2022. 

NOMBRE Y APELLIDO CÉDULA TELÉFONO DIRECCIÓN CORREO ELECTRÓNICO SUPERVISOR/GRUPO FIRMA 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.        

 


